
Justiitsministri tervituskõne patendiameti 105. aastapäeval 

 

Austatud patendiameti töötajad, Euroopa intellektuaalse omandi  

ametite ja teised kõrged rahvusvaheliste organisatsioonide 

esindajad, Eesti nutikad ettevõtted, patendivolinikud ja teised 

külalised! 

Justiitsministeeriumi üks eesmärke on, et ettevõtjate elu oleks Eestis 

võimalikult lihtne. Soodsa ja kaasaaegse ettevõtluskeskkonna 

loomisel muutuvas maailmas on oluline roll majandustegevust 

reguleerival seadusandlusel. See peab olema selge, stabiilne ja mitte 

ülemäärane. Sama tähtis on aga ka selliste seaduste toimimine 

päriselus. Intellektuaalse omandi valdkonnas on viimase puhul oluline 

roll just Patendiametil, kelle tegevus ja teenused on nii praegu kui ka 

edaspidi suunatud lisaks õiguste registreerimisele ka nende õiguste 

omajate teadlikkuse suurendamisele ning teenuste üleüldise 

kvaliteedi tõstmisele. Seda olukorras, kus tehnoloogia pidevalt areneb. 

Ettevõtlusega alustamine ning ka oma intellektuaalse omandi kaitsmine 

peab olema arusaadav ja lihtne. Riigi ja ettevõtjate vahelises suhtluses 

tuleb nutikalt kasutada ära tehnoloogia ja digimaailma võimalusi.   

Seetõttu tahan tunnustada Patendiametit selle eest, et teadlikkus oma 

intellektuaalse omandi kaitsmise vajalikkusest on viimastel aastatel 

Eestis tõusnud: näiteks eelmisel aastal kasvas kaubamärgi kaitsmiseks 

esitatud taotluste arv 10 protsenti, samuti on tõusnud Eestis esitatud 

patenditaotluste arv. Lisaks esitasid Eesti ettevõtjad ja inimesed 



aktiivselt taotlusi ka otse Euroopa intellektuaalse omandi ametitesse 

EUIPO-sse, EPO-sse ja WIPO-sse. Pole oluline, kas kaitsed oma 

intellektuaalset omandit Eestis või Euroopas, peamine on mõista selle 

kaitsmise vajalikkust ja selle teadvustamisel on Patendiamet teinud 

head tööd. 

Eelpool mainisin tehnoloogilise arenguga kaasas käimise olulisust. 

Eestit saab tööstusomandi kaitsmise vaates esile tuua selle poolest, et 

siin saab seda teha digitaalselt, mis on jätkusuutlikum ja rohelisem kui 

paberil. Samuti käib kaubamärgi kaitsmine üle poolte juhtudel väga 

kiiresti, kuna selleks on loodud spetsiaalne kiirendatud menetlus. 

Keskmiselt on võimalik kaubamärgi kaitsmisel jõuda kas 

registreerimise otsuseni või probleemide puhul esimese teateni lausa 8 

päevaga.  

Tööstusomandi valdkond on väga rahvusvaheline. Eesti on olnud 

üle 20 aasta osa Euroopa patendisüsteemist, liitutud on Euroopa 

patendikonventsiooniga ja Euroopa Patendiorganisatsiooniga. 1. juunil 

2023 jõustus Euroopa Liidu ühtse toimega patendisüsteem, mille 

osaline ka Eesti on ja mis on ka juba oma esimesi vilju kandnud. 

Rahvusvaheline koostöö, eriti väikeriigile, on ülioluline ja see, et Eesti 

on selles valdkonnas Euroopas väga heas kirjas, on suur tunnustus. See 

on ka Patendiameti hea töö tulemus. 

Samuti tahan esile tõsta möödunud aasta septembris Genfis esitletud 

ülemaailmse innovatsiooniindeksi, mis reastab riigid 

innovatsioonivõimekuse alusel. Eesti oli eelmise aasta 

https://www.epa.ee/uudised/wipo-avalikustas-ulemaailmse-innovatsiooniindeksi


innovatsiooniindeksis 132 riigi seas 16. kohal, mis on läbi aegade 

parim tulemus. Kuigi meie riik on innovatsiooniliidrite hulgas 

figureerinud juba alates 2015. aastast, oleme 2020. aastaga võrreldes 

tõusnud rekordilised 11 kohta. Viimase aastaga on Eesti taas teinud tubli 

hüppe kahe koha võrra üles. 

Lõpetuseks tahan öelda, et nagu muudeski valdkondades, nii on ka 

intellektuaalse omandi puhul väikeriigis heade tulemuste 

saavutamiseks oluline tugev koostöö ja selge rollijaotus riigi 

erinevate asutuste ja organisatsioonide vahel. See aitab muutuvate 

majandustingimuste ja areneva tehnoloogiaga paremini ühte sammu 

astuda, vajadusel õigusraamistikku arendada ja parimaid praktikaid 

vahetada.  

Hea meel on tõdeda, et patendiamet leidis rahvahääletusel 2024. aasta 

alguses uue eestikeelse sõna intellektuaalse omandi tähistamiseks. See 

sõna on „loomevara“. Loodan, et see omakeelne sõna leiab positiivset 

vastukaja.  

Soovin Patendiametile palju õnne ja jätkuvat indu loomevara kaitsmisel 

ning valdkonna arendamisel! Kahjuks ei saanud ma viibida teiega koos 

täna tervet päeva ja kuulata toimunud arutelusid, kuid loodan, et saan 

tänase õhtu jooksul teist mitmega neil teemadel vestelda. Head 

tähistamist! 
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